
 1 

      

 

Smlouva o dílo  
                                     číslo smlouvy  zhotovitele: 025/03/2019    

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,  

                                   níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi:  

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 1.1. Objednatel                  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 
                  Stupkova 953/16, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
                                              

Zastoupeno: Mgr. PAVEL HOFÍREK, ředitel 

Kontakt : Mgr. Jana Procházková, zástupkyně ředitele 
                                               telefon:  +420 603 584 742 

                                           e-mail: prochazkova@zs-stupkova.cz 
IČ:  47657189 
DIČ : CZ47657189 

Zapsané v oddíle Pr., vložce  760  obchodního  rejstříku,  vedeného Krajským soudem v Ostravě. 
( dále jen objednatel ) 

 

1.2  Zhotovitel:     PEKOS GROUP  s. r. o.  

         Koblovská 12 / 157  711 00  Ostrava Koblov  ČR 

Jednající  oprávněný ve věcech smlouvy: 

    Jiří Augustovič, jednatel společnosti   

telefon: +420 603 188 181,       e-mail :  augustovic@pekosgroup.cz  

    zástupce pro věci technické: 

Pavel Báborský, vedoucí výroby a montáží 

                              mobil: +420 603 113 512           e-mail :  baborsky@pekosgroup.cz 

     bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

č ú : 40531009 / 2700 

IČ:           25382454 

DIČ: CZ25382454 plátce DPH reg. u FÚ v Ostravě dne 1.11.1997 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě v oddílu C, vložce číslo 17096. 

(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
2.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla, a to „dodávka a montáž 9 spr. školních šaten SKLEPEK dle cenové nabídky. 
 
2.2. Dílo sestává z těchto úkonů/komponentů - viz příloha č. 1 – Položkový rozpočet díla a situace.  
 
2.3.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 
 
2.4. Při provádění díla budou respektovány potřeby a požadavky objednatele. Současně budou dodrženy platné 

ČSN, ON, TP a stavební zákon včetně předpisů souvisejících. 
 
2.5.  Dodávka díla bude zajišťovat: 

mailto:prochazkova@zs-stupkova.cz
mailto:augustovic@pekosgroup.cz
mailto:baborsky@pekosgroup.cz


 2 

- funkčnost a provozuschopnost  

- dodržení požadovaných parametrů 

- dodržení povrchových úprav a celkového estetického provedení 

2.6.  Veškeré změny a doplňky díla musí být projednány s objednatelem. Změny díla, jejichž příčina je na straně 
zhotovitele, zajišťuje zhotovitel, z ostatních příčin zajišťuje a hradí objednatel. 

2.7.  Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě, kde 
bylo dílo prováděno a dokončeno. 

2.8. Objednatel bude kontrolovat provádění prací díla a bude mít proto přístup na všechna pracoviště 
zhotovitele, kde je dílo prováděno.  

2.9. Objednatel zajistí ve stanoveném termínu ,( emailem minimálně 3 dny před zaměřením ), zpřístupnění 
prostor pro zaměření pro výrobu šaten. 

 

III.CENA DÍLA 
3.1. Cena za provedení díla se stanovuje jako cena smluvní, a to ve výši: 211.274 ,-Kč bez 21 % DPH. 

 
3.2.   Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platné právní úpravy v době zdanitelného plnění podle této  

smlouvy. Na uvedené plnění se vztahuje režim přenesené daňové povinnosti v souladu s ustanovením 
§ 92e zákona o DPH. Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno.  

 
3.3.   Celková cena je sjednána v rozsahu předmětu smlouvy, uvedeného v čl. II. této smlouvy. Ve smluvní ceně  

   jsou zahrnuty veškeré práce, výkony a dodávky související s předmětem zakázky tak, aby byly    
   zabezpečeny parametry díla. Tato cena je úplná a závazná ve smyslu ustanovení § 2621 Nového  
   občanského zákoníku. 

 
3.4.   Dojde-li při realizaci předmětu smlouvy k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla,   

  vyplývajícím z podmínek při provádění díla, je povinen zhotovitel provést soupis těchto změn, ocenit jej  
  podle jím navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení formou dodatku k této  
  smlouvě. 
 

3.5.   Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno,  
  znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a  
 navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit. Nedohodnou-li      
se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má  

  právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit. 

IV. TERMÍNY REALIZACE 
 Zaměření šaten pro výrobu     : zaměřeno a vybrány odstíny RALL 
 Výroba                      : do 10.8. 2019 
 Montáž a předání díla      : do 30.8.2019 

 

          Lhůty provádění můžou být prodlouženy resp. upraveny, jestliže přerušení prací bylo způsobeno vyšší 
mocí, nebo jinými okolnostmi, nezaviněnými zhotovitelem (průmyslové a přírodní pohromy). Tyto oznámí 
zhotovitel neprodleně, nejpozději však během tří (3) pracovních dnů objednateli, jinak se má za to, že na 
provádění díla nemají vliv. Vlivy povětrnostní, s nimiž se běžně při podání nabídky uvažuje, nejsou 
důvodem k prodloužení lhůt. 

   Zhotovitel je povinen provést a předat dílo ve sjednané době dle této smlouvy. 

 

 

V.PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1.   Dílo bude zaplaceno jednou (1) konečnou fakturou. 

5.2.   Podkladem pro placení je daňový doklad, který bude obsahovat: 

- označení daňového dokladu a jeho číslo 



 3 

- obchodní název, adresu sídla firmy, IČ a DIČ 

- předmět dodávky s přesným popisem popř. popisem jako příloha a den jejího plnění 

- den odeslání faktury a datum její splatnosti 

- označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být faktura proplacena 

- náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 588/ 92 Sb. v platném znění 

- celkovou fakturovanou částku   

5.3.   Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

5.4.  Při placení peněžitého závazku prostřednictvím banky je závazek splněn okamžikem připsání placené   
částky  na účet věřitele (zhotovitele) u jeho banky uvedené na příslušné vystavené faktuře 

5.5.   Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby budou provedeny v Korunách českých (Kč). 

5.6. Faktura bude zhotovitelem vystavena do celkové výše ceny díla dle čl. 3.1. této smlouvy. Objednatelem 
bude faktura uhrazena do celkové výše v případě předání díla bez vad a nedodělků. V případě, že bude dílo 
převzato s vadami a nedodělky, které nebrání v užívání díla, je objednatel oprávněn uplatnit pozastávku až 
do maximální výše 10% z konečné fakturace do doby odstranění vad a nedodělků.  

5.7. Lhůta pro úhradu (uvolnění pozastávky) je pro objednatele do 15 ti dnů ode dne převzetí díla bez závad. 

 

 

VI. ZAKLADNÍ VZTAHY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

6.1.  Zápisy budou vedeny v „montážním deníku a listu stavebního deníku“. 
6.2.  Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady, a to každý den po ukončení prací. Odpady a nečistoty 
vzniklé pracemi je zhotovitel povinen odvézt na své náklady na místo k tomu určené, každopádně 
zhotovitel není oprávněn odpady a nečistoty odhazovat do nádob TDO v okolí objektu objednatele nebo 
kdekoliv jinde v  domě objednatele. Hlučné práce mohou být prováděny pouze v pracovní dny době od 
8:00 hod do 18:00 hod.  

6.3.  Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru, kde je dílo  
prováděno. 

6.4.  Součástí plnění objednatele je i zajištění přístupu ke zdroji elektrické energie 220 V, zdroji studené vody a 
malá místnost pro zhotovitele. (energie nebude vyúčtována, jelikož se jedná o velmi nízkou spotřebu) 

6.5.  Zhotovitel je povinen předat objednateli ke dni předání díla písemné prohlášení o shodě použitých 
materiálů k předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy a návody k údržbě.  

6.6.  Objednatel zajistí k domluvenému datu volný a čistý prostor pro montáž šaten SKLEPEK.    

6.7.  Zhotovitel nezodpovídá za obsah ponechaný v původních šatnách. 

6.8.  Zhotovitel je povinen provést a/nebo obstarat veškeré další práce, činnosti, úkony a věci potřebné pro  
provedení díla, které zhotovitel vzhledem ke své odbornosti a znalosti mohl a měl předpokládat. 

6.9. Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy, že všechny technické, dodací a jiné podmínky provedení díla 
zohlednil v ceně díla podle této smlouvy o dílo. 

 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY - ZÁRUKA 
7.1.  Zhotovitel poskytne záruku po dobu 60 měsíců šatny SKLEPEK, 24 měsíců zámek a vložka FAB, klíče FAB, a 

to po předání díla objednateli k užívání a po odstranění všech vad a nedodělků ze strany zhotovitele, které 

byly písemně zaznamenány v předávacím protokolu při předání díla.  

7.2.  Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným užíváním předmětu díla, či poškození třetí osobou. 

 



 4 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1.  V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla, poskytne zhotovitel objednateli slevu ve výši 0,3% 
z ceny díla za každý den prodlení.  

8.2.  V případě prodlení objednatele s úhradou záloh a konečné faktury, uhradí tento zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,3% za každý den prodlení z dlužné částky.  

 

IX. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

9.1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu, anebo tyto informace nepoužijí 
pro jiné, než pro plnění podmínek této smlouvy. 

 

 X. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

10.1.  Vlastnické právo k dílu přejde na objednatele písemným převzetím díla bez závad a úplným zaplacením 
díla. 

 

XI. DOHODY O ZMĚNĚ SMLOUVY 

11.1.  Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku.   

11.2.  Veškeré dodatky nebo změny této smlouvy je možno provést pouze písemně, po vzájemné dohodě. 
Spory z této smlouvy vyplývající se projednávají mezi statutárními zástupci obou stran. Jestliže ani po 
tomto jednání nedojde k dohodě, má kterákoliv ze stran možnost požádat o rozhodnutí příslušný soud.  

11.3.  Po dobu provádění prací je možný vstup na pracoviště zástupcům objednatele jmenovitě určeným  
(pověřeným) kdykoliv, při dodržení platných bezpečnostních předpisů a postupů a ostatním pouze po 
ohlášení se zástupci zhotovitele pro provádění prací. 

11.4.  Odstoupení od smlouvy 

a) tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

b) pokud si strany nedohodnou v této smlouvě něco jiného, pak platí, že: 

 

Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže: 

a)  objednatel je v takovém prodlení s plněním svých povinností vůči zhotoviteli, že zhotovitel nemůže 
svůj závazek v dohodnuté kvalitě a lhůtě splnit, 

b)  objednatel způsobil následnou nemožnost plnění, 

c)   zhotovitel při provádění díla zjistí překážky týkající se místa anebo věci, na níž má být dílo 
provedeno, a tyto překážky mu znemožní dílo provést. 

 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže: 

d)  objednatel při kontrole díla zjistí, že zhotovitel díla porušuje povinnosti závažným způsobem 
vyplývající pro něj ze smlouvy nebo ze zákona. O podstatné porušení smlouvy o dílo se jedná 
zejména tehdy, když zhotovitel: 

- provádí dílo v rozporu s touto uzavřenou SOD a jejími přílohami 

- závažným způsobem poruší bezpečnostní a protipožární předpisy při provádění díla 

- závažným způsobem při provádění díla poškozuje či znehodnocuje majetek objednatele  

 



 5 

11.5.  Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek k datu, kdy byla smlouva 
ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu doposud 
provedeného plnění. Jestliže nedojde k dohodě o této výši plnění, vyberou smluvní strany společně 
soudního znalce, se žádostí o zpracování posudku k určení ceny zhotovené části díla. Smluvní strany 
prohlašují, že posudek tohoto soudního znalce je pro ně závazný a cenu určenou v posudku znalce 
smluvní strany zaplatí.  

11.6.  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Smluvní strany se dohodly, že 
odstoupení od smlouvy je druhé straně doručeno po uplynutí pěti dnů od jeho odeslání. 

 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno  paré.  

12.2.  Přílohy dle textu jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

12.3.  Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, došlo k dohodě o celém rozsahu této 
smlouvy, je myšlena určitě a vážně, je výrazem jejich pravé, svobodné a omyluprosté vůle, není 
podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

12.4.  Veškerá ujednání učiněná před podpisem této smlouvy a v této smlouvě neobsažená pozbývají dnem  
podpisu smlouvy platnosti. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

12.5.  Platnost této smlouvy končí posledního dne záruční doby, sjednané touto smlouvou. 
 

 

 

 

 

 

     V Olomouci dne    17.6.2019 

 

    

 

 

 

 

 

.............................................          ……………………………………………………………..       

            za zhotovitele                                                            za objednatele                               

                           Jiří AUGUSTOVIČ                                                         Mgr. Pavel HOFÍREK 

 
 
 
 
 
Příloha:   Položkový rozpočet díla a situace 
             
 
 



 6 

 

Příloha k  SOD 025/03/2019 – Položkový rozpočet díla a situace 
 
 
 
 

- technický popis díla – šatní kóje SKLEPEK jsou vyrobeny z ocelových profilů JAKL 30x30x2 
mm, profil L a T 30x30x3 mm, obvodový profil dveří JAKL 50x30x2 mm, výplň ocelové síto 
50x50x4 mm, povrchová úprava komaxit RALL – odstín RALL dle tabulky , ( bezúdržbové ), 2 
ocelové dveřní závěsy (panty) 100/12 mm, zamykání na  zámek FAB s kováním hliník klika – 
klika, vložka FAB s 3 ks klíčů je součástí dodávky 

- Ocelové síto je navařeno na soustavu dílů zvenčí strany jeklového rámu. 

 
 
 
šatní věšák na – dvojháček  , (barva stříbrná nikl), celkem 30 ks /1 šatna, háčky budou 
uchycena na dřevěné hoblované lakované desce. 
 

                           
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

místo montáže ZŠ Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 

počet kójí  
šatny ZŠ - ( OCEL JAKL 30x30 x 2mm, nosné rámy dveře 50x50x3mm ) - komaxit RAL 
dle výběru 

CN vypracoval  Augustovič /  603188181/   augustovic@sklepek.cz 

dne 28 4 2019, aktualizace 14 6 2019 

  

P.č. 
Číslo 

položky Název položky   MJ Množství 
Cena / 

MJ Celkem (Kč) 

 
  A     Materiálová položka SKLEPEK  
  01    

stěna šatny s dveřmi 
SKLEPEK  - čelní dveře s 
rámem a pevným dílem 
(fixem) o rozměru 800  x 270 
cm (čistý průchod dveří 84 
cm) výplň  ocelové síto 50 x 
50 x 4mm, obvodový profil 
dveří JAKL 50x50x3 mm, 
dveřní profil 50x50x4 mm, 
ocelový profil JAKL 30x30x2,0 
mm, (kování klika - klika se 
zámkem FAB, 2 ocelové 
dveřní závěsy, komaxit RALL 
1023,3020, 5015 

 

ks 10,00 3 600,00 36 000,00 

02 

stěna mezi šatnami SKLEPEK 
a dveřmi  - dělící díl (fixem) o 
rozměru 50 x 270 cm, výplň 
ocelové síto 50 x 50 x 4mm, 
ocelový profil JAKL 30x30x2 
mm,  2 ocelové dveřní 
závěsy,komaxit RALL 
1023,3020, 5015 

 

ks 17,00 1 600,00 27 200,00 

03 

stěna mezi šatnami SKLEPEK  
- dělící díl (fixem) o rozměru 
100 x 270 cm, výplň ocelové 
síto 50 x 50 x 4mm, ocelový 
profil JAKL 30x30x2 mm,  2 
ocelové dveřní závěsy, 
komaxit RALL 1023,3020, 
5015 

 

ks 32,00 2 100,00 67 200,00 

celkem A 130 400,00 
 

     
  

B     Materiálová položka - PŘÍSLUŠENSTVÍ SKLEPEK 
04 

hliníkové kování -  štítek 
kování K416 72mm pro FAB  
(1 pár) a klika  dveřní AL 
26090  (1pár)   

 

ks 10,00 590,00 5 900,00 



 8 

05 

zámek HOBES  s vyvařeným 
pouzdrem v profilu JAKL 

 

spr 10,00 450,00 4 500,00 

06 

ocelová věšáková lišta s 
odkládací plochou s 
dvouháčky dle vyobrazené, 
odstín stříbrný chroma, anebo 
nikl, (na liště bude celkem 30 
spr dvouháčků) délky 200 cm, 
háčky budou na dřevěné 
hoblované desce v laku 

 

ks 18,00 1 900,00 34 200,00 

07 

vložka FAB 30+10 obyč s 3 ks 
klíčů  

 

ks 10,00 210,00 2 100,00 

celkem B     46 700,00 

  

       C     Materiálová položka - PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO MONTÁŽ 
08 šroub M8 s maticí pozinkovaný (případně nýty) spr 1,00 1 400,00 1 400,00 

09 hmoždinka 8mm se šroubem 40mm 
pozinkovaným ks 150,00 5,00 750,00 

10 turbošroub pro kotvení 

 
ks 36,00 25,00 900,00 

11 jakl vložný ( pro ukotvení ) s podložkou v odstínu 
RALL ks 36,00 34,00 1 224,00 

celkem C     4 274,00 

         D     Přenos nových kójí  

  

12 Manipulace - přenos nových 
dílů SKLEPEK do prostorů 
montáže 

 
ks 9,00 200,00 1 800,00 

  celkem D     1 800,00 

  

  E     Montážní práce 

  

13 
montáž kompletní sestavy 
šatních stěn ( čelní a dělící 
díly)I 

 
spr 9,00 2 100,00 18 900,00 

  14 

montáž věšákových lišt 
 

ks 18,00 200,00 3 600,00 

  celkem E     22 500,00 

  

                

  G     VRN, doprava, aj. 
  15 doprava  

 
spr 2,00 1 800,00 3 600,00 

16 drobné zařízení staveniště 
 

spr 1,00 200,00 200,00 

17 zaměření díla technikem 
 

spr 1,00 1 500,00 1 500,00 

18 
úklid staveniště 

 
spr 1,00 300,00 300,00 

  celkem G     5 600,00 

        cena za dílo celkem bez DPH 211 274,00 



 9 

Šatny – Stupkova 16, Olomouc 

 
 

 
 
 


